
                                                                                                 COPIACOMUNE DI ALBETTONE

Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE - N.  5.-

OGGETTO :

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di febbraio alle ore
19:00 nella sala delle adunanze previa convocazione del Sindaco con
avvisi scritti, fatti recapitare a ciascun Consigliere, si è riunito il
Consiglio Comunale.
All’appello nominale risultano:

Presenti n.   8.- Assenti n.    3.-

Partecipa alla seduta  il Dott. RENATO GRAZIANI
SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. Ing. JOE FORMAGGIO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed
invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
===============================================

Sessione:Ordinaria

ART. 49 D. LGS. 18.08.2000, N. 267.

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio
TECNICO – LL. PP.  esprime parere Favorevole
in ordine    alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

f.to(Geom. CARLO ZANIN)

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio
FINANZIARIO esprime parere favorevole   in
ordine alla regolarità contabile della    presente
proposta di deliberazione.

f.to(Rag. ANGELO DOTTO)

===================================
VERBALE   LETTO,    APPROVATO  E
SOTTOSCRITTO.

IL PRESIDENTE

f.to(Ing. JOE FORMAGGIO)

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to(Dott. RENATO GRAZIANI)

===================================
Copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi
al n. 143 di Reg. Pubbl.

Addi 26-02-2018
 IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA

f.to(Dr. GERMANO COMPARIN)

===================================
Per copia conforme all’originale ad uso
amministrativo.

Albettone, li  26-02-2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Brutto Roberto

____________________________________

Prima convocazione Seduta Pubblica

Presente

BOGGIAN MASSIMO Presente

FORMAGGIO JOE Presente

CURIELE FIORELLA Presente

MEGGIORIN SILVIA Assente G

CORRADIN ANGELICA Assente G

TRISSINO RICCARDO Presente

PERDONCIN DAVIDE Presente

FONTANA FRANCESCO Presente

ZUECCO IVO Presente

CAROTTA PATRIZIO Assente G

RIGATO FRANCESCA

Programma triennale dei lavori pubblici 2018 - 2020 -
Provvedimenti.



IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione introduttiva del Sindaco;

VISTO l’art. 21 del D.Lgs 18.04.2016 nr. 50  "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" che
prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo
importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio;

RISCONTRATO che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro delle infrastrutture
e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, del
citato D.Lgs. 50/2016;

VISTO l'art. 42 del D.lgs. 18.08.2000, nr. 267 il quale prevede che il Consiglio Comunale, organo di indirizzo
e di controllo politico-amministrativo, approvi, tra gli atti fondamentali del Comune, il programma triennale e
l'elenco annuale dei lavori pubblici;

VISTO il Decreto del Ministero Delle Infrastrutture e dei Trasporti 24/10/2014 - Procedure e schemi-tipo per
la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale
dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e
servizi;

CONSIDERATO che oggetto del programma triennale e dell'elenco annuale dei lavori pubblici sono i lavori
di singolo importo superiore a 100.000 (centomila) euro e che l'inclusione di un lavoro nell'elenco annuale è
subordinato, per i lavori di importo inferiore a 1.000.000 (unmilione) di Euro, alla previa approvazione di uno
studio di fattibilità;

RILEVATO che non è prevista l'esecuzione di opere pubbliche il cui importo renda necessario l'inserimento
di queste nel programma triennale e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;

VISTO il decreto legge n. 244 del 30.12.2016 del Consiglio dei Ministri, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
del 30.12.2016 n. 304, con il quale è stato differito al 31.03.2017 il termine per la deliberazione del bilancio
di previsione per ĺanno 2017 da parte degli enti locali (Art. 5, comma 11 del “Decreto Milleproroghe”)

DOPO esauriente discussione sull’argomento;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014;

ACQUISITI i pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, nr. 267 ;

Con n.  8  voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai n.  8  presenti e n. 8  votanti,

DELIBERA

1) di dare atto che non è prevista l'esecuzione di opere pubbliche il cui importo renda necessario l'inserimento
di queste nel programma triennale e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;

Con n. 8  voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai n. 8  presenti e n. 8  votanti,  la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ___23-03-2018__________________________.

Lì, _______________________                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                              (Dott. Renato Graziani)


